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7 21 40 21 40

7 23 42 23 42

20 38 20 38

23 41 23 41

20

23

более 39 нед.

52

2 2/6 

(14 дн)

10

2 2/6 

(14 дн)

2 2/6 

(14 дн)

52

более 39 нед.

5010

более 39 нед.

52

2 2/6 

(14 дн)

11 4/6 

(70 дн)

10

более 39 нед.

52 260

10

Август

Календарный учебный график 

Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль
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 -
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Э

2
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 -
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II

I

III

 Групп 1

2 2/6 

(14 дн)
Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)

Продолжительность обучения  

(не включая нерабочие праздничные дни и каникулы)
более 39 нед.

 Итого

 Студентов

52

10

*

К Каникулы 10

Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Пд

Э

У

П

Д

Г

3 5/6

33 5/6 33 5/6

5 5/6 5 5/6

150 4/626 2/6

3 3/6 29 5/6

4

Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Учебная практика

28 2/6 28 2/6

7 2/6 7 2/6

4

Производственная практика

Преддипломная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

4 4

4 4

3 5/6

2 2

20

1 июня 2020 г.

20 июня 2020 г.

Сессия 3

Курс 3

Сессия 1

18 мая 2022 г.

11 июня 2022 г.

Сессия 1

15

12 января 2022 г.

Э Э

Э Э Э

Э К К

К К

У У У УК К

Пд

ЭЭ Э

ЭЭ ЭПд ПдПд

IV

V К

ПП П П

Г Г

ЭЭ К К К К К К К К

КК

ККК К К К К

КК К ККД Д

Курс 4Курс 2

Сессия 2

25

12 января 2023 г.

5 февраля 2023 г.

20

19 января 2021 г.

7 февраля 2021 г.

Курс 4

К

ККЭ Э К К К К К К

К К К К К К

К К КК

Курс 3 Курс 5 Итого

11 июня 2023 г.

20

1 июня 2021 г.

20 июня 2021 г.

Сессия 3

25

18 мая 2023 г.

ЭЭ Э

Д

Э Э Э

Сводные данные

Курс 1

График сессий

Сессия 2

Курс 1 Курс 2

Сессия 3 Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Дата начала/Номер недели

5

14 октября 2019 г. 19 января 2020 г.

Дата окончания/Номер недели 18 октября 2019 г. 2 февраля 2020 г.

Сессия 1 Сессия 2

Продолжительность 25

Дата окончания/Номер недели

Сессия 1 Сессия 2

5 февраля 2022 г.

Курс 5

Сессия 3

Дата начала/Номер недели

Продолжительность

25

Продолжительность

Дата окончания/Номер недели

Дата начала/Номер недели

25

12 января 2024 г.

5 февраля 2024 г.



Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4 Курс 5

- - - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР Контр.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе
Код Наименование

213 213 7668 7668 862 862 6348 458 51 49 49 49 15

169 169 6084 6084 650 650 5074 360 49 44 38 33 5

+ Б1.О.01 Философия 1 1 3 3 108 108 8 8 91 9 3 73 Теоретической и социальной философии

+ Б1.О.02 История 1 1 4 4 144 144 10 10 125 9 4 20 Истории России и археологии

+ Б1.О.03 Иностранный язык 2 112 1122 10 10 360 360 36 36 303 21 5 5 198
Английского языка для гуманитарных 

направлений и специальностей

+ Б1.О.04 Экономика 1 1 3 3 108 108 10 10 89 9 3 95
Экономической теории и национальной 

экономики

+ Б1.О.05 Педагогика 1 3 3 108 108 10 10 94 4 3 52 Педагогики

+ Б1.О.06 Основы права и антикоррупциононого поведения 3 3 3 108 108 8 8 91 9 1 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.07 Информатика 1 3 3 108 108 12 12 92 4 3 71
Дискретной математики и 

информационных технологий

+ Б1.О.08
Современные информационные технологии в 

социальных науках
2 2 3 3 108 108 12 12 92 4 3 147

Информационных систем и технологий в 

обучении

+ Б1.О.09 Безопасность жизнедеятельности 4 2 2 72 72 10 10 58 4 1 1 54 Базовая кафедра полимеров

+ Б1.О.10 Концепции современного естествознания 2 3 3 108 108 10 10 94 4 3 5 Ботаники и экологии

+ Б1.О.11 Высшая математика 1 1 4 4 144 144 16 16 119 9 4 16
Дифференциальных уравнений и 

прикладной математики

+ Б1.О.12 Теория вероятностей и математическая статистика 2 2 3 3 108 108 16 16 88 4 1 2 78 Теории функций и приближений

+ Б1.О.13 Русский язык и культура речи 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2 43
Теории, истории языка и прикладной 

лингвистики

+ Б1.О.14 Общая социология 11 11 8 8 288 288 30 30 240 18 8 77
Истории,теории и прикладной 

социологии
+ Б1.О.15 История социологии 23 3 2 8 8 288 288 34 34 236 18 4 4 77

Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.16
Основные направления современной западной 

социологии
4 4 4 4 144 144 16 16 119 9 4 77

Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.17
Основные направления современной отечественной 

социологии
4 4 4 4 144 144 16 16 119 9 4 77

Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.18 Методика преподавания социологии 22 2 7 7 252 252 20 20 214 18 1 6 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.19
Методология и методы социологического 

исследования
34 3 4 33 13 13 468 468 50 50 396 22 1 7 5 77

Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.20 Анализ данных в социологии 3 3 3 3 108 108 24 24 80 4 3 77
Истории,теории и прикладной 

социологии
+ Б1.О.21 Теория измерений в социологии 3 4 4 144 144 10 10 125 9 1 3 77

Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.22
Количественные и качественные методы в 

социологических исследованиях
22 2 9 9 324 324 28 28 278 18 1 8 77

Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.23 Методы прикладной статистики для социологов 3 3 3 108 108 20 20 84 4 1 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.24 Политическая социология 3 2 23 6 6 216 216 28 28 175 13 3 3 77
Истории,теории и прикладной 

социологии
+ Б1.О.25 Экономическая социология 2 2 4 4 144 144 14 14 121 9 1 3 202 Социологии социальной работы

+ Б1.О.26 Социология культуры 5 5 5 5 180 180 14 14 157 9 1 4 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.27 Социология молодежи 3 3 4 4 144 144 12 12 123 9 4 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.28 Социология семьи 4 4 3 3 108 108 16 16 83 9 1 2 63 Социологии регионов

+ Б1.О.29 Социальная психология 1 4 4 144 144 14 14 121 9 4 69 Социологии молодежи

+ Б1.О.30 Социология общественного мнения 4 4 3 3 108 108 12 12 92 4 1 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.31 Демография 1 1 3 3 108 108 14 14 85 9 3 63 Социологии регионов

+ Б1.О.32 Этноконфликтология 4 3 3 108 108 16 16 88 4 3 63 Социологии регионов

+ Б1.О.33 Социология конфликта 5 2 2 72 72 14 14 54 4 1 1 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.34 Социология пространства и города 4 4 4 144 144 12 12 123 9 1 3 63 Социологии регионов

+ Б1.О.35 Управление человеческими ресурсами 4 3 3 108 108 14 14 85 9 1 2 68
Базовая кафедра социологии 

коммуникаций и управления

+ Б1.О.36 Социологические теории государства и управления 4 3 3 108 108 14 14 85 9 1 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.О.37 Социология управления 3 3 4 4 144 144 14 14 121 9 4 68
Базовая кафедра социологии 

коммуникаций и управления

+ Б1.О.38 Социология организаций 4 4 3 3 108 108 10 10 89 9 3 68
Базовая кафедра социологии 

коммуникаций и управления

+ Б1.О.39 Социология образования 2 2 4 4 144 144 10 10 125 9 1 3 69 Социологии молодежи

+ Б1.О.40 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 8 8 60 4 2 21 Физического воспитания и спорта

44 44 1584 1584 212 212 1274 98 2 5 11 16 10

+ Б1.В.01 Социология международных отношений 4 3 3 108 108 12 12 87 9 3 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.02 Социология личности 3 2 2 72 72 8 8 60 4 1 1 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.03 Социальная специфика отечественной культуры 5 2 2 72 72 12 12 56 4 1 1 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.01 5 5 3 3 108 108 14 14 85 9 1 2

- Б1.В.ДВ.01.01 Теория социального прогресса 5 5 3 3 108 108 14 14 85 9 1 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.ДВ.01.02 Социальный контроль 5 5 3 3 108 108 14 14 85 9 1 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.02 3 3 3 3 108 108 14 14 85 9 1 2

+ Б1.В.ДВ.02.01 Социальная работа с молодежью 3 3 3 3 108 108 14 14 85 9 1 2 69 Социологии молодежи

- Б1.В.ДВ.02.02 Теория и практика социальной работы 3 3 3 3 108 108 14 14 85 9 1 2 69 Социологии молодежи

s

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

- - Форма контроля з.е. Итого акад.часов Закрепленная кафедра

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 



+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.03 3 3 3 3 108 108 12 12 92 4 1 2

- Б1.В.ДВ.03.01 Социальная педагогика 3 3 3 3 108 108 12 12 92 4 1 2 63 Социологии регионов

+ Б1.В.ДВ.03.02
Инновационные формы преподавания 

социологических дисциплин
3 3 3 3 108 108 12 12 92 4 1 2 63 Социологии регионов

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.04 3 3 2 2 72 72 12 12 56 4 1 1

+ Б1.В.ДВ.04.01 Социальное проектирование и прогнозирование 3 3 2 2 72 72 12 12 56 4 1 1 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

- Б1.В.ДВ.04.02 Основы математического моделирования 3 3 2 2 72 72 12 12 56 4 1 1 182 Социальной информатики

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.05 4 2 2 72 72 14 14 54 4 2

+ Б1.В.ДВ.05.01 Социология коммуникаций 4 2 2 72 72 14 14 54 4 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

- Б1.В.ДВ.05.02 Теория и практика социальных коммуникаций 4 2 2 72 72 14 14 54 4 2 63 Социологии регионов

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.06 4 4 5 5 180 180 10 10 161 9 1 4

+ Б1.В.ДВ.06.01 Социология духовной жизни 4 4 5 5 180 180 10 10 161 9 1 4 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

- Б1.В.ДВ.06.02 Социология религии 4 4 5 5 180 180 10 10 161 9 1 4 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.07 5 5 3 3 108 108 20 20 79 9 1 2

+ Б1.В.ДВ.07.01 Социология девиантного поведения 5 5 3 3 108 108 20 20 79 9 1 2 63 Социологии регионов

- Б1.В.ДВ.07.02 Семейная политика в регионе 5 5 3 3 108 108 20 20 79 9 1 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.08 3 3 3 108 108 10 10 94 4 3

+ Б1.В.ДВ.08.01 Социология безопасности 3 3 3 108 108 10 10 94 4 3 68
Базовая кафедра социологии 

коммуникаций и управления

- Б1.В.ДВ.08.02 Социология риска 3 3 3 108 108 10 10 94 4 3 68
Базовая кафедра социологии 

коммуникаций и управления

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.09 5 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1

+ Б1.В.ДВ.09.01 Маркетинг 5 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1 69 Социологии молодежи

- Б1.В.ДВ.09.02 Основы менеджмента 5 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1 63 Социологии регионов

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1

+ Б1.В.ДВ.10.01 Социальная антропология 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1 68
Базовая кафедра социологии 

коммуникаций и управления

- Б1.В.ДВ.10.02 Социология общественных связей 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1 182 Социальной информатики

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 5 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1

+ Б1.В.ДВ.11.01 Социальные технологии 5 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1 68
Базовая кафедра социологии 

коммуникаций и управления

- Б1.В.ДВ.11.02 Менеджмент в социальной сфере 5 5 2 2 72 72 16 16 52 4 1 1 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 3 2 2 72 72 8 8 60 4 1 1

+ Б1.В.ДВ.12.01 Социальная экология 3 2 2 72 72 8 8 60 4 1 1 63 Социологии регионов

- Б1.В.ДВ.12.02 Социальная география 3 2 2 72 72 8 8 60 4 1 1 68
Базовая кафедра социологии 

коммуникаций и управления

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 5 3 3 108 108 12 12 87 9 1 2

+ Б1.В.ДВ.13.01 Социология возраста 5 3 3 108 108 12 12 87 9 1 2 202 Социологии социальной работы

- Б1.В.ДВ.13.02 Гендерная социология 5 3 3 108 108 12 12 87 9 1 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины  по выбору Б1.В.ДВ.14 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2

+ Б1.В.ДВ.14.01 Ведение в учебный процесс 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

- Б1.В.ДВ.14.02 Коммуникативный практикум 1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 149
Педагогической психологии и 

психодиагностики

- Б1.В.ДВ.14.03
Ассистивные информационно-коммуникационные 

технологии
1 2 2 72 72 6 6 62 4 2 147

Информационных систем и технологий в 

обучении

+ Б1.В.ДВ.15
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

- Б1.В.ДВ.15.01 Общая физическая подготовка 1 328 328 6 6 318 4 21 Физического воспитания и спорта

- Б1.В.ДВ.15.02 Прикладная физическая культура 1 328 328 6 6 318 4 21 Физического воспитания и спорта

18 18 648 648 6 6 6

12 12 432 432 6 6

+ Б2.О.01(У) Ознакомительная практика 3 6 6 216 216 6 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б2.О.02(П) Научно-исследовательская работа 4 6 6 216 216 6 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

6 6 216 216 6

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практика 5 6 6 216 216 6 77
Истории,теории и прикладной 

социологии

9 9 324 324 324 9

+ Б3.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9

+ Б3.01.01
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
3 3 108 108 108 3 77

Истории,теории и прикладной 

социологии

+ Б3.01.02
Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы
6 6 216 216 216 6 77

Истории,теории и прикладной 

социологии

4 4 144 144 22 22 114 8 2 2

+ ФТД.01 Деловое общение 3 2 2 72 72 12 12 56 4 2 63 Социологии регионов

+ ФТД.02 Менталитет в социологическом измерении 4 2 2 72 72 10 10 58 4 2 63 Социологии регионов

ФТД.Факультативные дисциплины 

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
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Код Наименование Компет енции

213 213 7668 7668 862 6348 458 51 252 10 18 224 684 26 52 563 43 900 34 56 753 57 49 684 24 50 566 44 1080 40 74 918 48 49 1008 44 66 829 69 756 40 48 633 35 49 972 40 54 816 62 792 42 60 646 44 15 540 36 48 400 56

169 169 6084 6084 650 5074 360 49 216 10 16 190 648 26 48 535 39 900 34 56 753 57 44 684 24 50 566 44 900 30 60 762 48 38 720 28 48 600 44 648 36 42 539 31 33 756 32 46 625 53 432 18 26 357 31 5 180 8 12 147 13
+ Б1.О .01 Философия 1 1 3 3 36 108 108 8 91 9 3 36 2 2 32 72 2 2 59 9 эк 73 Теорет ической и социальной 

философии
УК-1; УК-2; УК-5

+ Б1.О .02 Ист ория 1 1 4 4 36 144 144 10 125 9 4 36 2 2 32 108 2 4 93 9 эк 20 Ист ории России и археологии УК-1; УК-5

+ Б1.О .03 Иност ранный язык 2 112 1122 10 10 36 360 360 36 303 21 5 36 4 32 72 8 60 4 зк 72 8 60 4 зк 5 72 8 60 4 зк 108 8 91 9 эк 198 А нглийского языка для гу манит арных 

направлений и специальност ей
УК-4; УК-6

+ Б1.О .04 Э кономика 1 1 3 3 36 108 108 10 89 9 3 36 2 2 32 72 2 4 57 9 эк 95 Э кономической т еории и 

национальной экономики
УК-1; УК-9; О ПК-2

+ Б1.О .05 Педагогика 1 3 3 36 108 108 10 94 4 3 36 2 2 32 72 2 4 62 4 з 52 Педагогики УК-1; О ПК-4; ПК-2

+ Б1.О .06 О сновы права и ант икорру пциононого 

поведения
3 3 3 36 108 108 8 91 9 1 36 2 2 32 2 72 2 2 59 9 э 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-10

+ Б1.О .07 Информат ика 1 3 3 36 108 108 12 92 4 3 36 2 4 30 72 2 4 62 4 з 71 Дискрет ной мат емат ики и 

информационных т ехнологий
О ПК-1

+ Б1.О .08 С овременные информационные т ехнологии в 

социальных нау ках
2 2 3 3 36 108 108 12 92 4 3 36 2 2 32 72 2 6 60 4 ок 147 Информационных сист ем и 

т ехнологий в обу чении
О ПК-1; ПК-1

+ Б1.О .09 Безопасност ь ж изнедеят ельност и 4 2 2 36 72 72 10 58 4 1 36 2 2 32 1 36 2 4 26 4 з 54 Базовая кафедра полимеров УК-8

+ Б1.О .10 Концепции современного ест ест вознания 2 3 3 36 108 108 10 94 4 3 36 2 2 32 72 2 4 62 4 з 5 Бот аники и экологии УК-1

+ Б1.О .11 Высшая мат емат ика 1 1 4 4 36 144 144 16 119 9 4 36 4 4 28 108 4 4 91 9 эк 16 Дифференциальных у равнений и 

прикладной мат емат ики
УК-2; О ПК-2

+ Б1.О .12 Теория вероят ност ей и мат емат ическая 

ст ат ист ика
2 2 3 3 36 108 108 16 88 4 1 36 4 4 28 2 72 2 6 60 4 зк 78 Теории фу нкций и приближ ений УК-2; О ПК-2

+ Б1.О .13 Ру сский язык и ку льт у ра речи 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 2 2 32 36 2 2 28 4 з 43 Теории, ист ории языка и прикладной 

лингвист ики
УК-4; УК-5

+ Б1.О .14 О бщая социология 11 11 8 8 36 288 288 30 240 18 8 36 2 4 30 108 4 8 87 9 эк 144 4 8 123 9 эк 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; О ПК-2; О ПК-4

+ Б1.О .15 Ист ория социологии 23 3 2 8 8 36 288 288 34 236 18 4 36 4 8 24 108 4 6 89 9 эк 4 144 4 8 123 9 эр 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
О ПК-2

+ Б1.О .16 О сновные направления современной западной 

социологии
4 4 4 4 36 144 144 16 119 9 4 36 2 4 30 108 4 6 89 9 эк 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; О ПК-2; О ПК-4

+ Б1.О .17 О сновные направления современной 

от ечест венной социологии
4 4 4 4 36 144 144 16 119 9 4 36 2 4 30 108 4 6 89 9 эк 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; О ПК-2; О ПК-4

+ Б1.О .18 Мет одика преподавания социологии 22 2 7 7 36 252 252 20 214 18 1 36 2 4 30 6 72 2 4 57 9 эк 144 2 6 127 9 э 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2; О ПК-4; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О .19 Мет одология и мет оды социологического 

исследования
34 3 4 33 13 13 36 468 468 50 396 22 1 36 4 8 24 7 108 4 8 92 4 зк 144 6 10 119 9 эк 5 180 4 6 161 9 эр 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-3; О ПК-3; О ПК-4; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О .20 А нализ данных в социологии 3 3 3 3 36 108 108 24 80 4 3 36 4 6 26 72 6 8 54 4 ок 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; О ПК-1; О ПК-3; О ПК-4; ПК-1

+ Б1.О .21 Теория измерений в социологии 3 4 4 36 144 144 10 125 9 1 36 2 2 32 3 108 2 4 93 9 э 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; О ПК-1; О ПК-3; О ПК-4; ПК-1

+ Б1.О .22 Количест венные и качест венные мет оды в 

социологических исследованиях
22 2 9 9 36 324 324 28 278 18 1 36 2 4 30 8 108 4 6 89 9 э 180 4 8 159 9 эк 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2; О ПК-3; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О .23 Мет оды прикладной ст ат ист ики для социологов 3 3 3 36 108 108 20 84 4 1 36 4 4 28 2 72 6 6 56 4 з 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; О ПК-1; О ПК-3; О ПК-4; ПК-1; ПК-2

+ Б1.О .24 Полит ическая социология 3 2 23 6 6 36 216 216 28 175 13 3 36 4 4 28 72 4 6 58 4 зк 3 108 2 8 89 9 эк 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; О ПК-2; О ПК-4

+ Б1.О .25 Э кономическая социология 2 2 4 4 36 144 144 14 121 9 1 36 2 4 30 3 108 2 6 91 9 эк 202 С оциологии социальной работ ы УК-2; О ПК-2; ПК-1

+ Б1.О .26 С оциология ку льт у ры 5 5 5 5 36 180 180 14 157 9 1 36 2 2 32 4 144 4 6 125 9 эк 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; УК-5; О ПК-4

+ Б1.О .27 С оциология молодеж и 3 3 4 4 36 144 144 12 123 9 4 36 2 2 32 108 4 4 91 9 эк 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; УК-3; О ПК-2; ПК-1

+ Б1.О .28 С оциология семьи 4 4 3 3 36 108 108 16 83 9 1 36 4 4 28 2 72 4 4 55 9 эк 63 С оциологии регионов УК-2; О ПК-2; О ПК-3

+ Б1.О .29 С оциальная психология 1 4 4 36 144 144 14 121 9 4 36 2 4 30 108 4 4 91 9 э 69 С оциологии молодеж и УК-1; О ПК-4

+ Б1.О .30 С оциология общест венного мнения 4 4 3 3 36 108 108 12 92 4 1 36 2 2 32 2 72 4 4 60 4 зк 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; УК-3; О ПК-2

+ Б1.О .31 Демография 1 1 3 3 36 108 108 14 85 9 3 36 2 4 30 72 4 4 55 9 эк 63 С оциологии регионов УК-2; О ПК-2

+ Б1.О .32 Э т ноконфликт ология 4 3 3 36 108 108 16 88 4 3 36 2 4 30 72 4 6 58 4 з 63 С оциологии регионов УК-2; О ПК-4; ПК-1

+ Б1.О .33 С оциология конфликт а 5 2 2 36 72 72 14 54 4 1 36 2 2 32 1 36 4 6 22 4 з 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; О ПК-4; ПК-1

+ Б1.О .34 С оциология прост ранст ва и города 4 4 4 36 144 144 12 123 9 1 36 2 2 32 3 108 4 4 91 9 э 63 С оциологии регионов УК-2; УК-5; О ПК-2

+ Б1.О .35 Управление человеческими ресу рсами 4 3 3 36 108 108 14 85 9 1 36 4 2 30 2 72 4 4 55 9 э 68 Базовая кафедра социологии 

комму никаций и у правления
УК-1; О ПК-2; О ПК-4; ПК-3

+ Б1.О .36 С оциологические т еории госу дарст ва и 

у правления
4 3 3 36 108 108 14 85 9 1 36 2 4 30 2 72 2 6 55 9 э 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; О ПК-2; О ПК-4

+ Б1.О .37 С оциология у правления 3 3 4 4 36 144 144 14 121 9 4 36 2 4 30 108 4 4 91 9 эк 68 Базовая кафедра социологии 

комму никаций и у правления
УК-2; УК-6; О ПК-2; ПК-3

+ Б1.О .38 С оциология организаций 4 4 3 3 36 108 108 10 89 9 3 36 2 2 32 72 2 4 57 9 эк 68 Базовая кафедра социологии 

комму никаций и у правления
УК-2; УК-6; О ПК-2; ПК-3

+ Б1.О .39 С оциология образования 2 2 4 4 36 144 144 10 125 9 1 36 2 2 32 3 108 2 4 93 9 эк 69 С оциологии молодеж и УК-2; О ПК-2; ПК-1

+ Б1.О .40 Физическая ку льт у ра и спорт 1 2 2 36 72 72 8 60 4 2 36 2 2 32 36 2 2 28 4 з 21 Физического воспит ания и спорт а УК-6; УК-7

44 44 1584 1584 212 1274 98 2 36 2 34 36 4 28 4 5 180 10 14 156 11 288 16 18 229 25 108 4 6 94 4 16 216 8 8 191 9 360 24 34 289 13 10 360 28 36 253 43

+ Б1.В.01 С оциология меж ду народных от ношений 4 3 3 36 108 108 12 87 9 3 36 2 2 32 72 4 4 55 9 э 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; УК-5; ПК-1

+ Б1.В.02 С оциология личност и 3 2 2 36 72 72 8 60 4 1 36 2 2 32 1 36 2 2 28 4 з 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2

+ Б1.В.03 С оциальная специфика от ечест венной 

ку льт у ры
5 2 2 36 72 72 12 56 4 1 36 2 2 32 1 36 2 6 24 4 з 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; УК-5

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.01  5 5 3 3 108 108 14 85 9 1 36 2 4 30 2 72 4 4 55 9 эк УК-2; ПК-1; ПК-3

- Б1.В.ДВ.01.01 Теория социального прогресса 5 5 3 3 36 108 108 14 85 9 1 36 2 4 30 2 72 4 4 55 9 эк 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.01.02 С оциальный конт роль 5 5 3 3 36 108 108 14 85 9 1 36 2 4 30 2 72 4 4 55 9 эк 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; ПК-1; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.02 3 3 3 3 108 108 14 85 9 1 36 2 4 30 2 72 4 4 55 9 эк УК-2; УК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.02.01 С оциальная работ а с молодеж ью 3 3 3 3 36 108 108 14 85 9 1 36 2 4 30 2 72 4 4 55 9 эк 69 С оциологии молодеж и УК-2; УК-3; ПК-1

- Б1.В.ДВ.02.02 Теория и практ ика социальной работ ы 3 3 3 3 36 108 108 14 85 9 1 36 2 4 30 2 72 4 4 55 9 эк 69 С оциологии молодеж и УК-2; УК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.03 3 3 3 3 108 108 12 92 4 1 36 2 2 32 2 72 4 4 60 4 зк УК-2; ПК-2; ПК-3

- Б1.В.ДВ.03.01 С оциальная педагогика 3 3 3 3 36 108 108 12 92 4 1 36 2 2 32 2 72 4 4 60 4 зк 63 С оциологии регионов УК-2; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.03.02 Инновационные формы преподавания 

социологических дисциплин
3 3 3 3 36 108 108 12 92 4 1 36 2 2 32 2 72 4 4 60 4 зк 63 С оциологии регионов УК-2; ПК-2; ПК-3

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.04 3 3 2 2 72 72 12 56 4 1 36 2 4 30 1 36 2 4 26 4 зк УК-2; УК-6; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.04.01 С оциальное проект ирование и прогнозирование 3 3 2 2 36 72 72 12 56 4 1 36 2 4 30 1 36 2 4 26 4 зк 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; УК-6; ПК-2

- Б1.В.ДВ.04.02 О сновы мат емат ического моделирования 3 3 2 2 36 72 72 12 56 4 1 36 2 4 30 1 36 2 4 26 4 зк 182 С оциальной информат ики УК-2; УК-6; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.05 4 2 2 72 72 14 54 4 2 36 4 2 30 36 4 4 24 4 з УК-2; УК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.05.01 С оциология комму никаций 4 2 2 36 72 72 14 54 4 2 36 4 2 30 36 4 4 24 4 з 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; УК-3; ПК-1

- Б1.В.ДВ.05.02 Теория и практ ика социальных комму никаций 4 2 2 36 72 72 14 54 4 2 36 4 2 30 36 4 4 24 4 з 63 С оциологии регионов УК-2; УК-3; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.06 4 4 5 5 180 180 10 161 9 1 36 2 2 32 4 144 2 4 129 9 эк УК-1; УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.06.01 С оциология ду ховной ж изни 4 4 5 5 36 180 180 10 161 9 1 36 2 2 32 4 144 2 4 129 9 эк 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.06.02 С оциология религии 4 4 5 5 36 180 180 10 161 9 1 36 2 2 32 4 144 2 4 129 9 эк 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.07 5 5 3 3 108 108 20 79 9 1 36 4 4 28 2 72 6 6 51 9 эк УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.07.01 С оциология девиант ного поведения 5 5 3 3 36 108 108 20 79 9 1 36 4 4 28 2 72 6 6 51 9 эк 63 С оциологии регионов УК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.07.02 С емейная полит ика в регионе 5 5 3 3 36 108 108 20 79 9 1 36 4 4 28 2 72 6 6 51 9 эк 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.08 3 3 3 108 108 10 94 4 3 36 2 2 32 72 2 4 62 4 з УК-8; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.08.01 С оциология безопасност и 3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 36 2 2 32 72 2 4 62 4 з 68
Базовая кафедра социологии 

комму никаций и у правления
УК-8; ПК-1; ПК-2

- Б1.В.ДВ.08.02 С оциология риска 3 3 3 36 108 108 10 94 4 3 36 2 2 32 72 2 4 62 4 з 68
Базовая кафедра социологии 

комму никаций и у правления
УК-8; ПК-1; ПК-2

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.09 5 5 2 2 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 6 4 22 4 зк УК-1; УК-2

+ Б1.В.ДВ.09.01 Маркет инг 5 5 2 2 36 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 6 4 22 4 зк 69 С оциологии молодеж и УК-1; УК-2

- Б1.В.ДВ.09.02 О сновы менеджмент а 5 5 2 2 36 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 6 4 22 4 зк 63 С оциологии регионов УК-1; УК-2

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.10 5 2 2 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 4 6 22 4 з УК-2; УК-5; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.10.01 С оциальная ант ропология 5 2 2 36 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 4 6 22 4 з 68
Базовая кафедра социологии 

комму никаций и у правления
УК-2; УК-5; ПК-1

- Б1.В.ДВ.10.02 С оциология общест венных связей 5 2 2 36 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 4 6 22 4 з 182 С оциальной информат ики УК-2; УК-5; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.11 5 5 2 2 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 4 6 22 4 зк УК-1; УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.11.01 С оциальные т ехнологии 5 5 2 2 36 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 4 6 22 4 зк 68
Базовая кафедра социологии 

комму никаций и у правления
УК-1; УК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.11.02 Менеджмент  в социальной сфере 5 5 2 2 36 72 72 16 52 4 1 36 2 4 30 1 36 4 6 22 4 зк 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.12 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.12 3 2 2 72 72 8 60 4 1 36 2 2 32 1 36 2 2 28 4 з УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.12.01 С оциальная экология 3 2 2 36 72 72 8 60 4 1 36 2 2 32 1 36 2 2 28 4 з 63 С оциологии регионов УК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.12.02 С оциальная география 3 2 2 36 72 72 8 60 4 1 36 2 2 32 1 36 2 2 28 4 з 68
Базовая кафедра социологии 

комму никаций и у правления
УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.13 Дисциплины  по вы бору Б1 .В.ДВ.13 5 3 3 108 108 12 87 9 1 36 2 4 30 2 72 2 4 57 9 э УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.13.01 С оциология возраст а 5 3 3 36 108 108 12 87 9 1 36 2 4 30 2 72 2 4 57 9 э 202 С оциологии социальной работ ы УК-2; ПК-1

- Б1.В.ДВ.13.02 Гендерная социология 5 3 3 36 108 108 12 87 9 1 36 2 4 30 2 72 2 4 57 9 э 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-2; ПК-1

+ Б1.В.ДВ.14 Дисциплины   по вы бору Б1 .В.ДВ.14 1 2 2 72 72 6 62 4 2 36 2 34 36 4 28 4 з УК-3; УК-4; УК-6

+ Б1.В.ДВ.14.01 Ведение в у чебный процесс 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 36 2 34 36 4 28 4 з 77
Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-3; УК-4; УК-6

- Б1.В.ДВ.14.02 Комму никат ивный практ ику м 1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 36 2 34 36 4 28 4 з 149
Педагогической психологии и 

психодиагност ики
УК-3; УК-4; УК-6

- Б1.В.ДВ.14.03 А ссист ивные информационно-

комму никационные т ехнологии
1 2 2 36 72 72 6 62 4 2 36 2 34 36 4 28 4 з 147

Информационных сист ем и 

т ехнологий в обу чении
УК-3; УК-4; УК-6

+ Б1.В.ДВ.15 Элективны е дисциплины  по физической 

культуре и спорту

- Б1.В.ДВ.15.01 О бщая физическая подгот овка 1 328 328 6 318 4 142 2 140 186 4 178 4 з 21 Физического воспит ания и спорт а УК-7

- Б1.В.ДВ.15.02 Прикладная физическая ку льт у ра 1 328 328 6 318 4 142 2 140 186 4 178 4 з 21 Физического воспит ания и спорт а УК-7

18 18 648 648 6 216 216 6 216 216 6 216 216

12 12 432 432 6 216 216 6 216 216

+ Б2.О .01(У) О знакомит ельная практ ика 3 6 6 36 216 216 6 216 216 о 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2; О ПК-2; ПК-1; ПК-3

+ Б2.О .02(П) Нау чно-исследоват ельская работ а 4 6 6 36 216 216 6 216 216 о 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2; УК-3; О ПК-3; О ПК-4; ПК-1; ПК-3

6 6 216 216 6 216 216

+ Б2.В.01(Пд) Преддипломная практ ика 5 6 6 36 216 216 6 216 216 о 77 Ист ории,т еории и прикладной 

социологии
УК-1; УК-2; ПК-1; ПК-2; ПК-3

9 9 324 324 324 9 324 324
+ Б3.01 Государственная итоговая аттестация 9 9 324 324 324 9 324 324 УК-9; УК-10

+ Б3.01.01 Подгот овка к сдаче и сдача госу дарст венного 

экзамена
3 3 36 108 108 108 3 108 108 77

Ист ории,т еории и прикладной 

социологии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; О ПК-1; О ПК-2; О ПК-3; О ПК-4; ПК-1; ПК-

2; ПК-3

+ Б3.01.02 Подгот овка к процеду ре защит ы и защит а 

выпу скной квалификационной работ ы
6 6 36 216 216 216 6 216 216 77

Ист ории,т еории и прикладной 

социологии

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; УК-9; УК-10; О ПК-1; О ПК-2; 

О ПК-3; О ПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3

4 4 144 144 22 114 8 2 36 4 2 30 36 4 2 26 4 2 36 2 2 32 36 2 4 26 4
+ ФТД.01 Деловое общение 3 2 2 36 72 72 12 56 4 2 36 4 2 30 36 4 2 26 4 з 63 С оциологии регионов УК-2; УК-5; ПК-1

+ ФТД.02 Мент алит ет  в социологическом измерении 4 2 2 36 72 72 10 58 4 2 36 2 2 32 36 2 4 26 4 з 63 С оциологии регионов УК-2; УК-5; ПК-1

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 

-
Ку рс 5

Закрепленная кафедра
С ессия 1 С ессия 2 С ессия 3С ессия 3С ессия 3

Ку рс 3 Ку рс 4

С ессия 2С ессия 1 С ессия 3 С ессия 1 С ессия 2

Ку рс 2

С ессия 1 С ессия 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Ку рс 1

С ессия 1 С ессия 2 С ессия 3
- - - Форма конт роля з.е. - Ит ого акад.часов



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.10

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.29

Б1.О.35

Б1.О.36

Б1.В.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.В.01(Пд)

Б3.01.01

Б3.01.02

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющихся 

ресурсов и ограничений
УК

Б1.О.01

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.18

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.26

Б1.О.27

Индекс

 

УК-1

Философия

История

Экономика

Педагогика

Концепции современного естествознания

Общая социология

Основные направления современной западной социологии

Основные направления современной отечественной социологии

Методика преподавания социологии

Методология и методы социологического исследования

Анализ данных в социологии

Теория измерений в социологии

Социальная психология

Количественные и качественные методы в социологических исследованиях

Управление человеческими ресурсами

Социологические теории государства и управления

Социология личности

Социология духовной жизни

Социология религии

Маркетинг

Основы менеджмента

Социальные технологии

Менеджмент в социальной сфере

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-2

Философия

Высшая математика

Теория вероятностей и математическая статистика

Методика преподавания социологии

Количественные и качественные методы в социологических исследованиях

Методы прикладной статистики для социологов

Политическая социология

Экономическая социология

Социология культуры

Социология молодежи



Б1.О.28

Б1.О.30

Б1.О.31

Б1.О.32

Б1.О.33

Б1.О.34

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.О.39

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.09.01

Б1.В.ДВ.09.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б1.В.ДВ.13.01

Б1.В.ДВ.13.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.В.01(Пд)

Б3.01.01

Б3.01.02

ФТД.01

ФТД.02

Социология семьи

Социология общественного мнения

Этноконфликтология

Демография

Социология конфликта

Социология пространства и города

Социология управления

Социология организаций

Социология образования

Социология международных отношений

Социология личности

Социальная специфика отечественной культуры

Теория социального прогресса

Социальный контроль

Социальная работа с молодежью

Теория и практика социальной работы

Социальная педагогика

Инновационные формы преподавания социологических дисциплин

Социальное проектирование и прогнозирование

Основы математического моделирования

Социология коммуникаций

Теория и практика социальных коммуникаций

Социология духовной жизни

Социология религии

Социология девиантного поведения

Семейная политика в регионе

Маркетинг

Основы менеджмента

Социальная антропология

Социология общественных связей

Социальные технологии

Менеджмент в социальной сфере

Социальная экология

Социальная география

Социология возраста

Гендерная социология

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Деловое общение

Менталитет в социологическом измерении



Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Б1.О.19

Б1.О.27

Б1.О.30

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.14.01

Б1.В.ДВ.14.02

Б1.В.ДВ.14.03

Б2.О.02(П)

Б3.01.01

Б3.01.02

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

Б1.О.03

Б1.О.13

Б1.В.ДВ.14.01

Б1.В.ДВ.14.02

Б1.В.ДВ.14.03

Б3.01.01

Б3.01.02

Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.13

Б1.О.26

Б1.О.34

Б1.В.01

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б3.01.01

Б3.01.02

ФТД.01

ФТД.02

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Б1.О.03

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.О.40

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

УК-3

Социальная работа с молодежью

Методология и методы социологического исследования

Социология молодежи

Социология общественного мнения

Теория и практика социальной работы

Социология коммуникаций

Теория и практика социальных коммуникаций

Ведение в учебный процесс

Коммуникативный практикум

Ассистивные информационно-коммуникационные технологии

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-4

Иностранный язык

Русский язык и культура речи

Ведение в учебный процесс

Коммуникативный практикум

УК-6

Ассистивные информационно-коммуникационные технологии

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-5

Философия

История

Русский язык и культура речи

Социология культуры

Социология пространства и города

Иностранный язык

Социология управления

Социология организаций

Физическая культура и спорт

Социальное проектирование и прогнозирование

Основы математического моделирования

Социология международных отношений

Социальная специфика отечественной культуры

Социология общественных связей

Социальная антропология

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Деловое общение

Менталитет в социологическом измерении



Б1.В.ДВ.14.01

Б1.В.ДВ.14.02

Б1.В.ДВ.14.03

Б3.01.01

Б3.01.02

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Б1.О.40

Б1.В.ДВ.15.01

Б1.В.ДВ.15.02

Б3.01.02

Способен создавать и поддерживать в повседневной жизни и в профессиональной деятельности безопасные условия жизнедеятельности для сохранения природной 

среды, обеспечения устойчивого развития общества, в том числе при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций и военных конфликтов
УК

Б1.О.09

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б3.01.02

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнедеятельности УК

Б1.О.04

Б3.01

Б3.01.02

Способен формировать нетерпимое отношение к коррупционному поведению УК

Б1.О.06

Б3.01

Б3.01.02

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.23

Б3.01.01

Б3.01.02

Способен к социологическому анализу и научному объяснению социальных явлений и процессов на основе научных теорий, концепций, подходов ОПК

Б1.О.04

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.24

Б1.О.25

Б1.О.27

Ведение в учебный процесс

Ассистивные информационно-коммуникационные технологии

Коммуникативный практикум

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-7

Физическая культура и спорт

Общая физическая подготовка

Прикладная физическая культура

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-8

Безопасность жизнедеятельности

Социология безопасности

Социология риска

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Экономика

УК-9

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

УК-10

Основы права и антикоррупциононого поведения

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-1

Информатика

Современные информационные технологии в социальных науках

Анализ данных в социологии

Теория измерений в социологии

Методы прикладной статистики для социологов

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

ОПК-2

Экономика

Высшая математика

Теория вероятностей и математическая статистика

Общая социология

История социологии

Основные направления современной западной социологии

Основные направления современной отечественной социологии

Политическая социология

Экономическая социология

Социология молодежи



Б1.О.28

Б1.О.30

Б1.О.31

Б1.О.34

Б1.О.35

Б1.О.36

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.О.39

Б2.О.01(У)

Б3.01.01

Б3.01.02

Способен принимать участие в социологическом исследовании на всех этапах его проведения ОПК

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.28

Б2.О.02(П)

Б3.01.01

Б3.01.02

Способен выявлять социально значимые проблемы и определять пути их решения на основе теоретических знаний и результатов социологических исследований ОПК

Б1.О.05

Б1.О.14

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.О.26

Б1.О.29

Б1.О.32

Б1.О.33

Б1.О.35

Б1.О.36

Б2.О.02(П)

Б3.01.01

Б3.01.02

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Научно-исследовательская работа

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Количественные и качественные методы в социологических исследованиях

ОПК-3

Методология и методы социологического исследования

Анализ данных в социологии

Теория измерений в социологии

Методы прикладной статистики для социологов

Социология семьи

Научно-исследовательская работа

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ОПК-4

Педагогика

Общая социология

Основные направления современной отечественной социологии

Методология и методы социологического исследования

Методика преподавания социологии

Анализ данных в социологии

Социология семьи

Демография

Социология общественного мнения

Социология пространства и города

Управление человеческими ресурсами

Социологические теории государства и управления

Социология управления

Социология организаций

Социология образования

Ознакомительная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Теория измерений в социологии

Методы прикладной статистики для социологов

Политическая социология

Социология культуры

Социальная психология

Этноконфликтология

Социология конфликта

Управление человеческими ресурсами

Социологические теории государства и управления

Основные направления современной западной социологии



Способен к самостоятельному определению и формулировке целей, задач научных исследований в фундаментальных и прикладных областях социологии и решению, 

при научном руководстве специалиста более высокой научной квалификации с помощью современных исследовательских методов -

Б1.О.08

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.25

Б1.О.27

Б1.О.32

Б1.О.33

Б1.О.39

Б1.В.01

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б1.В.ДВ.06.01

Б1.В.ДВ.06.02

Б1.В.ДВ.07.01

Б1.В.ДВ.07.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б1.В.ДВ.10.01

Б1.В.ДВ.10.02

Б1.В.ДВ.11.01

Б1.В.ДВ.11.02

Б1.В.ДВ.12.01

Б1.В.ДВ.12.02

Б1.В.ДВ.13.01

Б1.В.ДВ.13.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.В.01(Пд)

Б3.01.01

Б3.01.02

ФТД.01

ФТД.02

Способен вести научно-исследовательскую работу в области профильной дисциплины и методики ее преподавания -ПК-2

ПК-1

Современные информационные технологии в социальных науках

Методика преподавания социологии

Методология и методы социологического исследования

Анализ данных в социологии

Теория измерений в социологии

Количественные и качественные методы в социологических исследованиях

Методы прикладной статистики для социологов

Экономическая социология

Социология молодежи

Этноконфликтология

Социология конфликта

Социология образования

Социология международных отношений

Социальный контроль

Теория социального прогресса

Социальная работа с молодежью

Теория и практика социальной работы

Социология коммуникаций

Теория и практика социальных коммуникаций

Социология духовной жизни

Социология религии

Социология девиантного поведения

Семейная политика в регионе

Социология безопасности

Социология риска

Социальная антропология

Социология общественных связей

Социальные технологии

Менеджмент в социальной сфере

Социальная экология

Социальная география

Социология возраста

Гендерная социология

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Деловое общение

Менталитет в социологическом измерении



Б1.О.05

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.08.01

Б1.В.ДВ.08.02

Б2.В.01(Пд)

Б3.01.01

Б3.01.02

Способен к участию  в организации научных исследований и мероприятий; апробации их результатов и оформлении научно-технической документации, применяемой в 

профессиональной сфере деятельности.
-

Б1.О.35

Б1.О.37

Б1.О.38

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)

Б2.В.01(Пд)

Б3.01.01

Б3.01.02 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Управление человеческими ресурсами

Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

ПК-3

Социология управления

Социология организаций

Теория социального прогресса

Социальный контроль

Социальная педагогика

Инновационные формы преподавания социологических дисциплин

Ознакомительная практика

Научно-исследовательская работа

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Методология и методы социологического исследования

Педагогика

Методика преподавания социологии

Количественные и качественные методы в социологических исследованиях

Методы прикладной статистики для социологов

Социальная педагогика

Инновационные формы преподавания социологических дисциплин

Социальное проектирование и прогнозирование

Основы математического моделирования

Социология безопасности

Социология риска

Преддипломная практика

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена



з.е.

252 684 900 1836 51

252 684 900 1836 51

46,3

196

252 28 10 18 224 684 78 26 52 563 43 900 90 34 56 753 57 1836 196 70 126 1540 100 51

ТО: 33 

5/6 

Э: 5 5/6

1 Б1.О.01 36 4 2 2 32 Эк К 72 4 2 2 59 9 Эк К 108 8 4 4 91 9 3 73 1

2 Б1.О.02 36 4 2 2 32 Эк К 108 6 2 4 93 9 Эк К 144 10 4 6 125 9 4 20 1

3 Б1.О.03 36 4 4 32 За К 72 8 8 60 4 За К 72 8 8 60 4 За(2) К(2) 180 20 20 152 8 5 198 12

4 Б1.О.04 36 4 2 2 32 Эк К 72 6 2 4 57 9 Эк К 108 10 4 6 89 9 3 95 1

5 Б1.О.05 36 4 2 2 32 За 72 6 2 4 62 4 За 108 10 4 6 94 4 3 52 1

6 Б1.О.07 36 6 2 4 30 За 72 6 2 4 62 4 За 108 12 4 8 92 4 3 71 1

7 Б1.О.11 36 8 4 4 28 Эк К 108 8 4 4 91 9 Эк К 144 16 8 8 119 9 4 16 1

8 Б1.О.12 36 8 4 4 28 36 8 4 4 28 1 78 12

9 Б1.О.13 36 4 2 2 32 За 36 4 2 2 28 4 За 72 8 4 4 60 4 2 43 1

10 Б1.О.14 36 6 2 4 30 Эк К 108 12 4 8 87 9 Эк К 144 12 4 8 123 9 Эк(2) К(2) 288 30 10 20 240 18 8 77 1

11 Б1.О.18 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 77 12

12 Б1.О.22 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 77 12

13 Б1.О.25 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 202 12

14 Б1.О.29 36 6 2 4 30 Эк 108 8 4 4 91 9 Эк 144 14 6 8 121 9 4 69 1

15 Б1.О.31 36 6 2 4 30 Эк К 72 8 4 4 55 9 Эк К 108 14 6 8 85 9 3 63 1

16 Б1.О.39 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 69 12

17 Б1.О.40 36 4 2 2 32 За 36 4 2 2 28 4 За 72 8 4 4 60 4 2 21 1

18 Б1.В.ДВ.14.01 36 2 2 34 За 36 4 4 28 4 За 72 6 6 62 4 2 77 1

19 Б1.В.ДВ.14.02 36 2 2 34 За 36 4 4 28 4 За 72 6 6 62 4 2 149 1

20 Б1.В.ДВ.14.03 36 2 2 34 За 36 4 4 28 4 За 72 6 6 62 4 2 147 1

21 Б1.В.ДВ.15.01 142 2 2 140 За 186 4 4 178 4 За 328 6 6 318 4 21 1

22 Б1.В.ДВ.15.02 142 2 2 140 За 186 4 4 178 4 За 328 6 6 318 4 21 1

(План)

(План)

10
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КурсыКаф.
Кон 

такт.
Лек Всего

Академических часов

Недель
ГИА СР

Практ

ика
Всего Лаб Пр

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Эк(3) За(4) К(4) Эк(5) За(3) К(5) Эк(8) За(7) К(9)

Контроль

Академических часовАкадемических часов

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Контр

оль
СР

Контр

оль

Итого за курс

Контр

оль

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Контр

оль

КонтрольДней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

20

СР
Дней

СР Пр
Практ

ика
ГИАПрВсего Лек

Кон 

такт.

Контроль
ГИА

Практ

ика
Лаб

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Философия

Экономика

История

Иностранный язык

Педагогика

Информатика

Высшая математика

Теория вероятностей и математическая 

статистика

Русский язык и культура речи

Общая социология

Методика преподавания социологии

Количественные и качественные методы в 

социологических исследованиях

Экономическая социология

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Социальная психология

Физическая культура и спорт

Демография

Социология образования

Ведение в учебный процесс

Коммуникативный практикум

Ассистивные информационно-

коммуникационные технологии

Общая физическая подготовка

Прикладная физическая культура

Лаб Пр
Практ

ика
ГИА

КАНИКУЛЫ

5 15



з.е.

684 1080 1764 49

684 1080 1764 49

44,5

188

684 74 24 50 566 44 1080 114 40 74 918 48 1764 188 64 124 1484 92 49

ТО: 33 

5/6 

Э: 5 5/6

1 Б1.О.03 За К 72 8 8 60 4 Эк К 108 8 8 91 9 Эк За К(2) 180 16 16 151 13 5 198 12

2 Б1.О.06 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 23

3 Б1.О.08 36 4 2 2 32 ЗаО К 72 8 2 6 60 4 ЗаО К 108 12 4 8 92 4 3 147 2

4 Б1.О.10 36 4 2 2 32 За 72 6 2 4 62 4 За 108 10 4 6 94 4 3 5 2

5 Б1.О.12 За К 72 8 2 6 60 4 За К 72 8 2 6 60 4 2 78 12

6 Б1.О.15 36 12 4 8 24 Эк К 108 10 4 6 89 9 Эк К 144 22 8 14 113 9 4 77 23

7 Б1.О.18 Эк К 72 6 2 4 57 9 Эк 144 8 2 6 127 9 Эк(2) К 216 14 4 10 184 18 6 77 12

8 Б1.О.19 36 12 4 8 24 36 12 4 8 24 1 77 234

9 Б1.О.21 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 23

10 Б1.О.22 Эк 108 10 4 6 89 9 Эк К 180 12 4 8 159 9 Эк(2) К 288 22 8 14 248 18 8 77 12

11 Б1.О.23 36 8 4 4 28 36 8 4 4 28 1 77 23

12 Б1.О.24 36 8 4 4 28 За К 72 10 4 6 58 4 За К 108 18 8 10 86 4 3 77 23

13 Б1.О.25 Эк К 108 8 2 6 91 9 Эк К 108 8 2 6 91 9 3 202 12

14 Б1.О.39 Эк К 108 6 2 4 93 9 Эк К 108 6 2 4 93 9 3 69 12

15 Б1.В.02 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 23

16 Б1.В.ДВ.02.01 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 69 23

17 Б1.В.ДВ.02.02 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 69 23

18 Б1.В.ДВ.03.01 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 63 23

19 Б1.В.ДВ.03.02 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 63 23

20 Б1.В.ДВ.04.01 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 77 23

21 Б1.В.ДВ.04.02 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 182 23

22 Б1.В.ДВ.12.01 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 63 23

23 Б1.В.ДВ.12.02 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 68 23

(План)

(План)

10
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КурсыКаф.
Кон 

такт.
Лек Всего

Академических часов

Недель
ГИА СР

Практ

ика
Всего Лаб Пр

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Эк(4) За(2) К(5) Эк(4) За(2) ЗаО К(5) Эк(8) За(4) ЗаО К(10)

Контроль

Академических часовАкадемических часов

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Контр

оль
СР

Контр

оль

Итого за курс

Контр

оль

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Контр

оль

КонтрольДней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

20

СР
Дней

СР Пр
Практ

ика
ГИАПрВсего Лек

Кон 

такт.

Контроль
ГИА

Практ

ика
Лаб

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык

Основы права и антикоррупциононого 

поведения

Современные информационные технологии в 

социальных науках

Концепции современного естествознания

Теория вероятностей и математическая 

статистика

История социологии

Методика преподавания социологии

Методология и методы социологического 

исследования

Теория измерений в социологии

Количественные и качественные методы в 

социологических исследованиях

Методы прикладной статистики для 

социологов

Политическая социология

Экономическая социология

Социология образования

Социология личности

Социальная работа с молодежью

Теория и практика социальной работы

Социальная педагогика

Инновационные формы преподавания 

социологических дисциплин

Социальное проектирование и 

прогнозирование

Основы математического моделирования

Социальная экология

Социальная география

Лаб Пр
Практ

ика
ГИА

КАНИКУЛЫ

0 20



з.е.

1044 1008 2052 57

1008 972 1980 55

49,5

198

1008 110 44 66 829 69 756 88 40 48 633 35 1764 198 84 114 1462 104 49

ТО: 28 

1/3 

Э: 7 1/3

1 Б1.О.06 Эк 72 4 2 2 59 9 Эк 72 4 2 2 59 9 2 77 23

2 Б1.О.09 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 54 34

3 Б1.О.15 Эк КР 144 12 4 8 123 9 Эк КР 144 12 4 8 123 9 4 77 23

4 Б1.О.19 За К 108 12 4 8 92 4 Эк К 144 16 6 10 119 9 Эк За К(2) 252 28 10 18 211 13 7 77 234

5 Б1.О.20 36 10 4 6 26 ЗаО К 72 14 6 8 54 4 ЗаО К 108 24 10 14 80 4 3 77 3

6 Б1.О.21 Эк 108 6 2 4 93 9 Эк 108 6 2 4 93 9 3 77 23

7 Б1.О.23 За 72 12 6 6 56 4 За 72 12 6 6 56 4 2 77 23

8 Б1.О.24 Эк К 108 10 2 8 89 9 Эк К 108 10 2 8 89 9 3 77 23

9 Б1.О.27 36 4 2 2 32 Эк К 108 8 4 4 91 9 Эк К 144 12 6 6 123 9 4 77 3

10 Б1.О.28 36 8 4 4 28 36 8 4 4 28 1 63 34

11 Б1.О.30 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 34

12 Б1.О.34 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 63 34

13 Б1.О.35 36 6 4 2 30 36 6 4 2 30 1 68 34

14 Б1.О.36 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 77 34

15 Б1.О.37 36 6 2 4 30 Эк К 108 8 4 4 91 9 Эк К 144 14 6 8 121 9 4 68 3

16 Б1.В.02 За 36 4 2 2 28 4 За 36 4 2 2 28 4 1 77 23

17 Б1.В.ДВ.02.01 Эк К 72 8 4 4 55 9 Эк К 72 8 4 4 55 9 2 69 23

18 Б1.В.ДВ.02.02 Эк К 72 8 4 4 55 9 Эк К 72 8 4 4 55 9 2 69 23

19 Б1.В.ДВ.03.01 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 63 23

20 Б1.В.ДВ.03.02 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 63 23

21 Б1.В.ДВ.04.01 За К 36 6 2 4 26 4 За К 36 6 2 4 26 4 1 77 23

22 Б1.В.ДВ.04.02 За К 36 6 2 4 26 4 За К 36 6 2 4 26 4 1 182 23

23 Б1.В.ДВ.06.01 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 34

24 Б1.В.ДВ.06.02 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 34

25 Б1.В.ДВ.08.01 36 4 2 2 32 За 72 6 2 4 62 4 За 108 10 4 6 94 4 3 68 3

26 Б1.В.ДВ.08.02 36 4 2 2 32 За 72 6 2 4 62 4 За 108 10 4 6 94 4 3 68 3

27 Б1.В.ДВ.12.01 За 36 4 2 2 28 4 За 36 4 2 2 28 4 1 63 23

28 Б1.В.ДВ.12.02 За 36 4 2 2 28 4 За 36 4 2 2 28 4 1 68 23

29 ФТД.01 36 6 4 2 30 За 36 6 4 2 26 4 За 72 12 8 4 56 4 2 63 3

(План) 216 216 216 216 6 4

Б2.О.01(У) ЗаО 216 216 ЗаО 216 216 6 4

(План)

10
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КурсыКаф.
Кон 

такт.
Лек Всего

Академических часов

Недель
ГИА СР

Практ

ика
Всего Лаб Пр

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Эк(5) За(6) КР К(5) Эк(3) За(2) ЗаО К(4) Эк(8) За(8) ЗаО КР К(9)

Контроль

Академических часовАкадемических часов

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Контр

оль
СР

Контр

оль

Итого за курс

Контр

оль

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Контр

оль

КонтрольДней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

25

СР
Дней

СР Пр
Практ

ика
ГИАПрВсего Лек

Кон 

такт.

Контроль
ГИА

Практ

ика
Лаб

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Ознакомительная практика

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Основы права и антикоррупциононого 

поведения

Безопасность жизнедеятельности

История социологии

Методология и методы социологического 

исследования

Анализ данных в социологии

Теория измерений в социологии

Методы прикладной статистики для 

социологов

Политическая социология

Социология молодежи

Социология семьи

Социология общественного мнения

Социология пространства и города

Управление человеческими ресурсами

Социологические теории государства и 

управления

Социология управления

Социология личности

Социальная работа с молодежью

Теория и практика социальной работы

Социальная педагогика

Инновационные формы преподавания 

социологических дисциплин

Социальное проектирование и 

прогнозирование

Основы математического моделирования

Социология духовной жизни

Социология религии

Социология безопасности

Социология риска

Социальная экология

Социальная география

Деловое общение

Лаб Пр
Практ

ика
ГИА

КАНИКУЛЫ

0 25



з.е.

1224 828 2052 57

1188 792 1980 55

49,5

196

972 94 40 54 816 62 792 102 42 60 646 44 1764 196 82 114 1462 106 49

ТО: 28 

1/3 

Э: 7 1/3

1 Б1.О.09 За 36 6 2 4 26 4 За 36 6 2 4 26 4 1 54 34

2 Б1.О.16 36 6 2 4 30 Эк К 108 10 4 6 89 9 Эк К 144 16 6 10 119 9 4 77 4

3 Б1.О.17 36 6 2 4 30 Эк К 108 10 4 6 89 9 Эк К 144 16 6 10 119 9 4 77 4

4 Б1.О.19 Эк КР 180 10 4 6 161 9 Эк КР 180 10 4 6 161 9 5 77 234

5 Б1.О.26 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 45

6 Б1.О.28 Эк К 72 8 4 4 55 9 Эк К 72 8 4 4 55 9 2 63 34

7 Б1.О.30 За К 72 8 4 4 60 4 За К 72 8 4 4 60 4 2 77 34

8 Б1.О.32 36 6 2 4 30 За 72 10 4 6 58 4 За 108 16 6 10 88 4 3 63 4

9 Б1.О.33 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 45

10 Б1.О.34 Эк 108 8 4 4 91 9 Эк 108 8 4 4 91 9 3 63 34

11 Б1.О.35 Эк 72 8 4 4 55 9 Эк 72 8 4 4 55 9 2 68 34

12 Б1.О.36 Эк 72 8 2 6 55 9 Эк 72 8 2 6 55 9 2 77 34

13 Б1.О.38 36 4 2 2 32 Эк К 72 6 2 4 57 9 Эк К 108 10 4 6 89 9 3 68 4

14 Б1.В.01 36 4 2 2 32 Эк 72 8 4 4 55 9 Эк 108 12 6 6 87 9 3 77 4

15 Б1.В.03 36 4 2 2 32 36 4 2 2 32 1 77 45

16 Б1.В.ДВ.01.01 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 77 45

17 Б1.В.ДВ.01.02 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 77 45

18 Б1.В.ДВ.05.01 36 6 4 2 30 За 36 8 4 4 24 4 За 72 14 8 6 54 4 2 77 4

19 Б1.В.ДВ.05.02 36 6 4 2 30 За 36 8 4 4 24 4 За 72 14 8 6 54 4 2 63 4

20 Б1.В.ДВ.06.01 Эк К 144 6 2 4 129 9 Эк К 144 6 2 4 129 9 4 77 34

21 Б1.В.ДВ.06.02 Эк К 144 6 2 4 129 9 Эк К 144 6 2 4 129 9 4 77 34

22 Б1.В.ДВ.07.01 36 8 4 4 28 36 8 4 4 28 1 63 45

23 Б1.В.ДВ.07.02 36 8 4 4 28 36 8 4 4 28 1 77 45

24 Б1.В.ДВ.09.01 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 69 45

25 Б1.В.ДВ.09.02 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 63 45

26 Б1.В.ДВ.10.01 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 68 45

27 Б1.В.ДВ.10.02 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 182 45

28 Б1.В.ДВ.11.01 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 68 45

29 Б1.В.ДВ.11.02 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 77 45

30 Б1.В.ДВ.13.01 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 202 45

31 Б1.В.ДВ.13.02 36 6 2 4 30 36 6 2 4 30 1 77 45

32 ФТД.02 36 4 2 2 32 За 36 6 2 4 26 4 За 72 10 4 6 58 4 2 63 4

(План) 216 216 216 216 6 4

Б2.О.02(П) ЗаО 216 216 ЗаО 216 216 6 4

(План)

10

39 4/6

КурсыКаф.
Кон 

такт.
Лек Всего

Академических часов

Недель
ГИА СР

Практ

ика
Всего Лаб Пр

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Эк(6) За(2) КР К(3) Эк(4) За(3) К(3) Эк(10) За(5) КР К(6)

Контроль

Академических часовАкадемических часов

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Контр

оль
СР

Контр

оль

Итого за курс

Контр

оль

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Контр

оль

КонтрольДней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

25

СР
Дней

СР Пр
Практ

ика
ГИАПрВсего Лек

Кон 

такт.

Контроль
ГИА

Практ

ика
Лаб

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Научно-исследовательская работа

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Безопасность жизнедеятельности

Основные направления современной западной 

социологии

Основные направления современной 

отечественной социологии

Методология и методы социологического 

исследования

Социология культуры

Социология семьи

Социология общественного мнения

Этноконфликтология

Социология конфликта

Социология пространства и города

Управление человеческими ресурсами

Социологические теории государства и 

управления

Социология организаций

Социология международных отношений

Лаб Пр
Практ

ика
ГИА

Социальная специфика отечественной 

культуры

Теория социального прогресса

Социальный контроль

Социология коммуникаций

Теория и практика социальных коммуникаций

Социология духовной жизни

Социология религии

Социология девиантного поведения

Семейная политика в регионе

Маркетинг

Основы менеджмента

Социальная антропология

Социология общественных связей

Социальные технологии

Менеджмент в социальной сфере

КАНИКУЛЫ

Социология возраста

Гендерная социология

Менталитет в социологическом измерении

0 25



з.е.

756 324 1080 30

756 324 1080 30

18,2

84

540 84 36 48 400 56 540 84 36 48 400 56 15

ТО: 26 

1/3 

Э: 3 1/2

1 Б1.О.26 Эк К 144 10 4 6 125 9 Эк К 144 10 4 6 125 9 4 77 45

2 Б1.О.33 За 36 10 4 6 22 4 За 36 10 4 6 22 4 1 77 45

3 Б1.В.03 За 36 8 2 6 24 4 За 36 8 2 6 24 4 1 77 45

4 Б1.В.ДВ.01.01 Эк К 72 8 4 4 55 9 Эк К 72 8 4 4 55 9 2 77 45

5 Б1.В.ДВ.01.02 Эк К 72 8 4 4 55 9 Эк К 72 8 4 4 55 9 2 77 45

6 Б1.В.ДВ.07.01 Эк К 72 12 6 6 51 9 Эк К 72 12 6 6 51 9 2 63 45

7 Б1.В.ДВ.07.02 Эк К 72 12 6 6 51 9 Эк К 72 12 6 6 51 9 2 77 45

8 Б1.В.ДВ.09.01 За К 36 10 6 4 22 4 За К 36 10 6 4 22 4 1 69 45

9 Б1.В.ДВ.09.02 За К 36 10 6 4 22 4 За К 36 10 6 4 22 4 1 63 45

10 Б1.В.ДВ.10.01 За 36 10 4 6 22 4 За 36 10 4 6 22 4 1 68 45

11 Б1.В.ДВ.10.02 За 36 10 4 6 22 4 За 36 10 4 6 22 4 1 182 45

12 Б1.В.ДВ.11.01 За К 36 10 4 6 22 4 За К 36 10 4 6 22 4 1 68 45

13 Б1.В.ДВ.11.02 За К 36 10 4 6 22 4 За К 36 10 4 6 22 4 1 77 45

14 Б1.В.ДВ.13.01 Эк 72 6 2 4 57 9 Эк 72 6 2 4 57 9 2 202 45

15 Б1.В.ДВ.13.02 Эк 72 6 2 4 57 9 Эк 72 6 2 4 57 9 2 77 45

(План) 216 216 216 216 6 4

Б2.В.01(Пд) ЗаО 216 216 ЗаО 216 216 6 4

(План) 324 324 324 324 324 324 9 5 5/6

Б3.01.01 108 108 108 108 108 108 3 2

Б3.01.02 216 216 216 216 216 216 6 3 5/6

10

39 4/6

КурсыКаф.
Кон 

такт.
Лек Всего

Академических часов

Недель
ГИА СР

Практ

ика
Всего Лаб Пр

Гендерная социология

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ

ПРАКТИКИ

Эк(4) За(5) К(5) Эк(4) За(5) К(5)

Контроль

Академических часовАкадемических часов

Сессия 1 Сессия 2 Сессия 3

Академических часов

Контр

оль
СР

Контр

оль

Итого за курс

Контр

оль

Дней Контроль
Всего

Кон 

такт.
Лек

Контр

оль

КонтрольДней
Всего

Кон 

такт.
Лек Лаб

0

СР
Дней

СР Пр
Практ

ика
ГИАПрВсего Лек

Кон 

такт.

Контроль
ГИА

Практ

ика
Лаб

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, ОП, факультативы (акад.час/нед)

КОНТАКТНАЯ РАБОТА, ОП (час/год)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Преддипломная практика

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Лаб Пр
Практ

ика
ГИА

Социология возраста

Менеджмент в социальной сфере

КАНИКУЛЫ

Социология культуры

Социология конфликта

Социальная специфика отечественной 

культуры

Теория социального прогресса

Социальный контроль

Социология девиантного поведения

Семейная политика в регионе

Маркетинг

Основы менеджмента

Социальная антропология

Социология общественных связей

Социальные технологии

0 25



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

3 4

77 + 4 0 0 0 0 0

4 4

77 + 4 0 0 0 0 0

5 4

77 + 4 0 0 0 0 0

12

12

Вид практики: Учебная практика 

Ознакомительная практика

Вид практики: Производственная практика 

Научно-исследовательская работа

Часов

Название практики Курс Кафедра +
Продолжительность 

(недель)
Студ.

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по плану

Итого по факту

Преддипломная практика


